
令和６年１月３０日 

保護者の皆さまへ 

 

豊能町立吉川中学校 

校  長 遠藤 克俊 

 

修了式の実施日の変更並びに次年度の入学式・始業式について 

 

 厳冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

さて、早いもので 1 月も終わろうとしています。現在、学校では次年度からの

光風台小学校への移転に向けての準備も進めているところです。光風台小学校

にも、次年度からの本校生徒の受け入れに向けて準備を進めていただいていま

す。 

春休み中に引っ越し作業を行う予定にしていますが、4 月に入りましたら新し

い体制でスムーズにスタートを切るためには、3 月中にその作業を終えておく必

要があります。引っ越しに向けての準備を進める中で、運び出す物品の量や光風

台小学校での準備等を考えますと、当初の 3 学期末の計画（修了式を 3 月 22 日

としていたので春休みが 3 月 23 日から）のままですと、大変厳しい状況になる

ことが予想されてまいりました。 

そこで、生徒の学習において、各教科のカリキュラムがきちんと修了できると

いう条件のもと、修了式の実施を早め、春休みの期間を延ばすことを検討いたし

ました。豊能町教育委員会とも協議し、検討した結果、修了式実施日を下記のと

おりに変更したいと存じます。加えまして、次年度の入学式と始業式についても、

下記のとおり決定しましたのでお知らせしておきます。 

 

記 

 

   令和 5 年度修了式      令和 6 年 3 月 19 日（火）＜20 日より春休み＞ 

   令和 6 年度入学式・始業式  令和 6 年 4 月 9 日（火）＜同一日に行います＞ 

                 ※光風台小学校は 4 月 8 日(月)に入学式・始業式を

行います。 

以上 


